________
(19374) FACULDADE SANTA LUZIA – FSL

CREDENCIAMENTO - MEC / PORTARIA MINISTERIAL Nº 1.166 DE 15.09. 2017

______________________________________________________

RESOLUÇÃO  Nº. 03 de 20 de fevereiro  de 2018

 Dispões sobre aprovação da Proposta

Orçamentaria da (19374) Faculdade Santa

Luzia – FSL.

                      O Conselho de Administração, Ensino Pesquisa e Extensão - CONSAEPE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno da (19374) Faculdade

Santa Luzia – FSL, Credenciada pelo MEC através da Portaria Ministerial nº 1.166 de

15 setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União - DOU, em 18 de

setembro de 2017.

                    RESOLVE:

  Art. 2°. Aprovar Proposta Orçamentaria (19374) Faculdade Santa Luzia – FSL

conforme especificado a seguir

RECEITAS

2014

2015

2016

2017

2018

Anuidade / Mensalidade ( + ) - - - -   723.600,00

Bolsas ( - ) (3 bolsas)      (-)          -           -                - - (139.932,000)

Diversos ( + ) 3% Const. Port. 023/18 - - - -      21.708,00

Financiamentos ( + ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inadimplência ( - ) 10% - - - -     (72.360,00)

Serviços ( + )5% - - - -       36.180,00

Taxas (+) 1% - - - -          7.236,00

 TOTAL DA RECEITA  -  -  -  -  576.432,00

DESPESAS

2014

2015

2016

2017

2018

Acervo Bibliográfico ( - ) -  - - - (80.000,00)

Aluguel ( - ) 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Administrativas ( - ) - - - - - (  114.960,00)

Encargos ( - ) -  - - - (85.628,27)

Equipamentos ( - )(15 comp. 15 Estab.
Boneco Muscular), -  - - - (66.220,00)

Eventos ( - ) -  - - - (24.000,00)

Investimento (compra de Imóvel) ( - ) 0,00  0,00 0,00 0,00 (30.000,00)

Manutenção ( - ) -  - - - (41.780,00)

Mobiliário ( - ) -  - - - (1.350,00)

Pagamento Pessoal Administrativo ( - ) -  - - - (237.696,00)

Pagamento Professores ( - ) -  - - - (122.759,52)

Pesquisa e Extensão ( - ) -  - - - (      5.000,00)

Treinamento ( - ) - - - - - 6.000,00

 TOTAL DAS DESPESAS           815.393,79

2014

2015

2016

2017

2018

________
(19374) FACULDADE SANTA LUZIA – FSL

CREDENCIAMENTO - MEC / PORTARIA MINISTERIAL Nº 1.166 DE 15.09. 2017

 RECEITAS ( + )     576.432,00

 DESPESAS ( - )     815.393,79

 RESULTADO ( = )      -238.961,79

                     Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

                Santa Inês/MA, 20 de fevereiro  de 2018.

Prof. Luís Martins Machado

Presidente